
P00051.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Seduta del 07/03/2007        N.      51 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE PER INSINUAZIONE AL PASSIVO 
AVVISI ICI. FALLIMENTO FLOSERWATCH SRL 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasette   , addì sette, del  mese di marzo,  nella Casa Comunale di Ischia, 
assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 

 
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRIGENTE  

 
PREMESSO  

- che in data 20.12.06 il Tribunale di Napoli ha dichiarato il fallimento della società 
Floserwatch srl; 

- che la società Floserwatch srl con numero di partita iva 01854200639, è soggetto 
passivo Ici in quanto proprietario di immobili situati nel comune di Ischia; 

- che alla suddetta società sono stati notificati avvisi di accertamento Ici per gli anni 
dal 1999 al 2004, tutti esecutivi, per un importo complessivo di €  37.610,53; 

- che la società risulta debitore del Comune per €  37.610,53   ; 
- che in data 14 febbraio 2007 è pervenuto al protocollo generale di questo Ente con 

il numero 4563 l’invito a partecipare al fallimento della società Floserwatch srl da 
parte del curatore nominato dal Tribunale di Napoli in data 20.12.06, rag. Roberto 
Cirillo; 
RITENUTO necessario partecipare alla procedura fallimentare depositando la 

domanda di ammissione al passivo presso la cancelleria del Giudice Delegato, dott. 
Scoppa; 

RAVVISATA la necessità di avvalersi, altresì, di un legale, il quale si individua nella 
persona dell’avv. Cosimo Calabrese, specializzato in Diritto Fallimentare che si è reso 
disponibile ad assumere l’incarico preventivando in € 250,00 l’importo dei diritti, onorari e 
spese oltre I.V.A. e C.P.A. per l’attività di cui trattasi, salva liquidazione finale; 

VISTA: 
- lo Statuto Comunale; 
- la legge fallimentare; 
- il Tuel; 

Ciò premesso, si propone di  
 

deliberare 
 



P00051.DLB 

1. di insinuarsi nel passivo del fallimento della società Floserwatch srl, dinanzi al 
Tribunale di Napoli, per i motivi di cui in premessa; 

2. di dare incarico per la difesa del Comune all’avv. Cosimo Calabrese, eleggendo 
domicilio presso lo studio del medesimo, in Napoli alla via Adolfo Omodeo, n.124, 
conferendogli il più ampio mandato di rappresentare e difendere l'Amministrazione 
Comunale di Ischia in tale procedura con ogni facoltà di legge ritenendo l'operato 
dello stesso sin da adesso per rato e fermo senza bisogno di ulteriore ratifica; 

3. di liquidare al suddetto professionista un acconto quantizzabile in € 250,00 oltre IVA 
e CPA, previa presentazione di regolare fattura; 

4. di stabilire che al predetto professionista verrà liquidato all’esito del giudizio, i diritti 
secondo la vigente tariffa e l’onorario ai minimi di tariffa decurtato del 20%, oltre cpa 
e iva, che è stato preventivamente concordato con lo stesso professionista; 

5. di subordinare l’affidamento dell’incarico alla sottoscrizione per accettazione della 
presente delibera da parte del professionista incaricato; 

6. di dare atto che la  spesa di €. 250,00 oltre IVA e C.P.A a titolo di acconto trova 
copertura finanziaria sul capitolo n.604/10 del bilancio di previsione 2007,  giusta 
impegno contabile n.433/07  assunto dal Servizio Ragioneria; 

7. di dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267. 

 
                                                     IL DIRIGENTE SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 

     Dott. Eugenio Piscino 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P00051.DLB 

  
PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 

 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                 IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
Dirigente del settore competente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO poter approvare la suddetta proposta; 
 VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Affidamento incarico 
legale per insinuazione al passivo avvisi ICI fallimento Floserwatch srl”.”. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P00051.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal 08/03/2007 

 
IL MESSO COMUNALE 

 MAZZELLA ANNA 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 19/03/2007  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00051.DLB 

 
 


